**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Co[n]te[n]ta hoc libello Modus confitendi**

**Andreas <de Escobar>**

**Argentine, 1507**

De auaricia seu cupiditate

[urn:nbn:de:bsz:31-114204](#)

fessor debet respondere. Dominus sit vobis cum Amen. Deinde est  
tres debet facere confessionem generalē dicendo sic. Confiteor deo omni-  
potenti et beate marie virginī et omnibus sanctis, et vobis preci-  
bus de omnibus peccatis meis que feci ab infantia mea usq[ue] in hunc diē  
presentē, de quibus omnibus però a deo et vobis qui estis hic locū tenē-  
tibus misericordiam et indulgentiam

## De confessione in speciali

Primo confiteatur de suis peccatis in speciali. Primo de quinque sensibus naturalibus sui corporis quos malererit, et per quos sepe peccaverit. Primo de sensu visus per oculos in aspiciendo aliquam mulierem cum delectatione vel concupiscencia indebita, aut cum indignatione et displicencia. Secundo confessio de sensu auditus qui fit per aures vanas et in utilia auscultando, mala verba et in honesta de alijs libentissime audiendo. Tertio confessio de sensu odoratus qui fit per nasum res odoriferas odorando sicut rosas species et similia. Quarto de sensu gustus qui fit in lingua, res delectabiles audire gustando comedendo et bibendo. Quinto confessio de sensu tactus qui fit in omnibus partibus corporis, marime cum manib[us], membra mea illicite tangendo, viros aut mulieres amplectando vel indebitate osculando. Deinde confiteatur de cogitatione, imaginacione que fit in cerebro aut in corde cogitando et imaginando cogitationes multas malas et pueras. Deinde confessio de ore per quod peccauit loquendo sepe contra deum iurando et male gaudiendo ipsum proronus et alios male dissimilando. Deinde confessetur de pedibus suis quibus iuit ad loca in honesta et probibita, si sunt lupanar, tabernas et tornacamenta.

## De septem peccatis mortalibus

Postea confiteatur de iepitez mortalibus sive criminalibus peccatis et de radicibus iporum. De superbia et de radice suis. Nam o voluit supare maiores et despicer egales et inferiores. Ita fuit arrogans dicens se habere multas divinitates quas non habebat. Ita fuit contumeliosus impugnando veritatem per magnam clamorem. Ita noluit esse obediens, negans suo confessori nec mandatis ecclie. Ita fuit presumptuosus credens plus scire vel valere quam sciat vel valeat. Item fecit bona publice propter laudes. Ita fuit ingratus nolens reddere gratias deo de beneficiis per eum acceptis. Item iactauit se habere multa bona et multis magnis amicis.

## De avaricia seu cupiditate

Primo fuit nimis cupidus ad bona et honores huius mundi. Ita custodiuit divinitates suas curiose. Ita expedit bona nimis prece-

Item si fuerit simoniacus vendendo vel emendando spiritualia  
Item de usura si prestitit ad usuram peccuniam. vel bladū. ut res  
recipiat lucrum vel servicium. Item si furatus fuerit aliquid. Si  
detinet aliena violenter

## De Luxuria et pollutione

Primo delectatur in opere carnali mente vel facto et sine ratiōe  
Item si cognovit carnaliter alienā mulierē vel suā consanguineāz  
De pollutione facta de die vel de nocte. vigilando vel dormiendo  
Si cognovit p̄priā uxorē in puerperio aut in seiuinis vel dieb⁹ so-  
lemnibus vel quando erat infirma corpore. Si contra naturā ma-  
sculus cum masculo. vel cum bestia aut mulier cum muliere vñ in  
loco non ordinato.

## De Ira seu rancore

Primo quia voluit habere vindictaz de iniurijs sibi factis vñ di-  
cis. Itē nō voluit indulgere amorē dei. nec expectare vindictā dñi  
Item si tenuit rancorē cōtra aliquē. item nō tenuit patientiā in ad-  
versis. Nec voluit retrēnare animū suū. item voluit malū qđ nō po-  
test cōplere. sicut furtum aut homicidij. item predilexit quandoqz  
iudeus fuisse qđ christianus. et mortuus quā viuus

## De Gulositate

Primo comedit vel bibit ultra necessitatem. item commedit  
vel bibit nūmis auare. item commedit vel bibit ante horā. itē pauit  
cibaria care et supflue. itē nō abstinuit a cibo vñ potu ut daret pau-  
peribus et egenis. ita m tenuit mensā nūmis longe. item fregit ieiui-  
num propter ventrem

## De Inuidia seu malvolentia

Primo qđ batuit gaudiuz de domino alioꝝ et doluit de bono ip-  
sorum. item plures blasphemauit iniuste. item morit discordiā sepe  
inter amicos et cognatos ac primos. item tacuit bonū alioꝝ. nec  
noluit audire et referre laudem honorum

## De accidia seu pigricia

Primo fuit piger mane surgere ire ad ecclias; et missam audire:  
item fuit piger fragmenta colligeret ipsa pauperib⁹ dare. item ma-  
luit esse occulus qđ deū laudare. aut bonū opus facere. itē negligēs  
fuit lōna terre colligere et ipsa debite seruare. item nō fecit diligē-  
tiam de inuitando alios ad bonū opus faciendum. item negligēs  
quis se tenere honeste